causam fieri. Sed docent illi, milvum quidem ha-
bere suam ipsius animam, eamque ratione destitu-
tam : humanam huic alligatam, adhærentem, una
volitantem. Atque hæc est supplicii illius forma ac
ratio.

ΑΧΙΤΗ. Recentius quidem inventum hoc est, sed
multo magis ridiculum. Quod si ita sit, formicam
Ulysses sequetur, cum rei familiares gubernatores
prudentes et industrii sint ambo : vespæ hector
alligabitur, cum ornatam galeam habeant, et hel-
licosi sint ambo : itemque rana et Cleon una vitam
agent, quando eundem ambo clamorem edunt,
sicque ille quasi lapidem cervici alligatum trahet.
Impudentia enim utriusque est insigne. At formi-
cas, vespas, ranas esse duplices non hactenus la-
tuit. Neque enim sine corpore, vel eorum qui se-
quuntur ea, quisquam sequetur, si quidem sequatur :
quandoquidem non puto te statuere, corpore
liberum ac solum esse eum, qui supplicio sit affi-
ciendus.

THEOPH. Minime vero.

ΑΧΙΤΗ. Utrum igitur intra formicam Ulysses
quasi conclusus occulitur, an ex antiquo ejus pede
pendet, velut ex aricte apud Cyclopem : et, quo
liberit formicæ, trahitur? Sed quid tu rides,
Ægypte?

ÆGYPT. Quis non rideat tam fabulosas narra-
tiones eorum, quæ præ summa arrogantia veritatis
sensus nullum habent.

ΑΧΙΤΗ. Age enim, Theophraste, si sturnorum
turmam aut gruum cum clangore et strepitu volan-
tium videas, fortasse dicas eos esse, qui in scena
personatos exercitus ducunt : aut eos qui injuria
alios afflicere, tumultus excitare, petulanter agere
consuevere : jam mortuos hujusmodi avibus alliga-
tos una cum ipsis strepere et clamitare, easque
quocumque sequi oportere. Jam si quis has aves
captas mactet, earum ipsarum mactatio præstabit
animabus certum quoddam ex his vinculis effu-

quem recentior [Wolfius] perperam neglexit inspi-
cere. Hyperbolus vero innuitur Thucydidis, 8, 75,
Aristophanis, *Eq.* 1500, etc., Ciceronis, *Brut.* 62,
litteris improbe litigious homo : de quo jam alii
[Florens Christ. ad Irenam Arist. p. 71] com-
mentati sunt. Ba. Codd. Paris. habent : μιῖα τε
Ὑπέρολον ἔλκει (ἀναίδεια γὰρ ἑκατέρου τὸ γνώρι-
σμα).

(53) Codd. τὸν ἐπὶ τῆς τιμ.

(54) Codd. Paris. οὐμενον.

(55) Codd. Paris. et Aug. τῷ μύρμ. δοκῆ.

(56) Codd. Paris. καταγέλαστος μυθολογία.

(57) Codd. et Aug. στρατιᾶς ἢ σκηρῆς διαταράτ-
τοντας. Coteler. legendum διατάττοντας auguratur.

(58) Codd. Paris. τῶν δεσμοτῶν γίγναιτο φυγῆ.

(59) Οὐ γὰρ ἀθάνατον τὴν ἄλογον. Vide sub
finem Dialogi, p. 69, 22. Argumenta ab elementis
sunt, unde componuntur brutorum animæ, quod
harmonia qua constant moventurque omnia inca-
pacita sicut animantia præter hominem. Multa talia
congeri possint ex libris philosophorum; disputari
contra ex Plutarchi duobus commentariis, Gryllo
et *De solertia animalium*. Ba.